Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

 РЕШЕНИЕ

от  25 июля 2024 года  № 131
город Красноуральск

О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа
Красноуральск от налога на доходы физических лиц на  2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов

 В соответствии с Порядком согласования с представительными органами
муниципальных районов и городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, полной или частичной замены дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)
дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов
(городских округов) от налога на доходы физических лиц на очередной
финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 13 августа 2014 года № 696-ПП, рассмотрев
постановление администрации городского округа Красноуральск от 20 июня 2024
года № 944 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского
округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О
замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными
нормативами отчислений в бюджет городского округа Красноуральск от налога на
доходы физических лиц на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
руководствуясь   статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на полную или частичную замену дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности  муниципальных районов (городских округов)
дополнительными нормативами отчислений в местные бюджеты от налога на
доходы физических лиц на  2025 год и плановый период 2026 и  2027 годов.

2. Направить настоящее решение в Министерство финансов Свердловской
области.

3.  Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в
газете «Красноуральский рабочий» и размещения на официальном сайте Думы
городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»  (http://www.dumakrur.ru).

2

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования в газете «Красноуральский рабочий».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского
округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                        А.В. Медведев

И.о. главы
городского округа Красноуральск                                              С.Н. Макарова